

RECEBEMOS DE BRUNHARA & TEZZA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMIÇÃO: 20/10/2025 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE MATELANDIA - VALOR TOTAL: R\$ 10.002,20

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 1121

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

BRUNHARA E TEZZA LTDA - ME



RUA ALAGOAS, 1770 SALA 01 - CENTRO  
CEP:85720-003 - MEDIANEIRA - PR  
TEL: (45)3264-6064

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 1121

fl. 1 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO  
4125 1010 7143 3800 0169 5500 1000 0011 2110 4327 7006

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

141250353492921 20/10/2025 15:03:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

9047644264

10.714.338/0001-69

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CNPJ / CPF

DATA DA EMISSÃO

MUNICIPIO DE MATELANDIA

76.206.465/0001-65

20/10/2025

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA SAÍDA / ENTRADA

AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800

CENRO

85887-000

20/10/2025

MUNICÍPIO

FONE / FAX

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

MATELANDIA

(45)3262-8350

PR

13:54:22

|                         |                 |                        |                      |                           |                          |
|-------------------------|-----------------|------------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 3.106,25                  | 10.002,20                |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO               | OUTRAS DESP. ACESS.  | VALOR DO IPI              | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                      | 10.002,20                |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

9 - SEM FRETE

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO (Kg)

PESO LÍQUIDO (Kg)

| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CSOSN / CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR LC.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | IPI  |
|-------------------------|--------------------------------|----------|-------------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|---------------|--------------|----------------|------|
| 000000000319            | VALVULA SOLENOIDE              | 84818092 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 181,60         | 181,60      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000171            | KIT PAINEL FRONTA              | 39269090 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 348,70         | 348,70      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000364            | CIRCUITO ELETRONICO            | 84199040 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 525,00         | 525,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000363            | ROTOR FREZADO                  | 84834090 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 270,00         | 270,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000362            | PALHETAS                       | 84129090 | 0400        | 5102 | UN    | 5,00   | 35,00          | 175,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000361            | MOLAS                          | 73202010 | 0400        | 5102 | UN    | 5,00   | 6,80           | 34,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000360            | JUNTA DO ENGATE                | 40169300 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 19,00          | 38,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000359            | FLANGE                         | 76169900 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 90,00          | 90,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000358            | FILTROS                        | 90184999 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 45,00          | 90,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000357            | DISCO ABAFADOR                 | 74198090 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 55,00          | 110,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000356            | CAMISA                         | 76169900 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 190,00         | 380,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000355            | ACOPLAMENTO                    | 90184999 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 115,00         | 230,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000409            | PROTETOR DO INFRAVERMELHO      | 39205100 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 84,00          | 84,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000403            | FILTRO DE LUZ                  | 90184999 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 96,00          | 96,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000402            | FIBRA OPTICA                   | 90011020 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 340,00         | 340,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000281            | ROLAMENTO 6204                 | 84821010 | 0400        | 5102 | UN    | 4,00   | 42,00          | 168,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000396            | PRESSOSTATO 80 - 120           | 90322000 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 213,70         | 213,70      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000394            | MANOMETRO                      | 90262010 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 144,70         | 289,40      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000393            | JOGO DE JUNTAS                 | 40169300 | 0400        | 5102 | UN    | 4,00   | 68,00          | 272,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000358            | FILTROS                        | 90184999 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 36,90          | 73,80       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000082            | PLACA LED S                    | 84199040 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 169,00         | 169,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000233            | PINO PLASTICO DE SEGURANCA     | 39269090 | 0400        | 5102 | UN    | 6,00   | 8,70           | 52,20       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000194            | MANOMETRO VT/VTP 12/21L        | 90262010 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 150,50         | 301,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000214            | LA DE VIDRO 121                | 70199000 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 64,10          | 128,20      | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000308            | KIT TERMOSTATO VT/VTP          | 90321090 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 90,30          | 90,30       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000094            | CONECTOR FCL                   | 85366910 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 58,20          | 58,20       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |
| 000000000034            | CABO DE ALIMENTACAO            | 85444200 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 68,00          | 68,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00          | 0,00         | 0,00           | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALNAO  
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. MERCADORIA  
CONFORMEPREGRAO NO 054/2024 E EMPENHO NO 17853/2025. DADOS PARA  
DEPOSITO: BANCODO BRASILAG. 0735-8 C.C. 32412-4.  
Voce pagou aproximadamente 31,06% em impostos, sendo:  
R\$ 1.466,03 (14,66%) em tributos federais; R\$ 1.640,25 (16,40%) tributos estaduais; R\$ 6.895,92  
pelos produtos/servicos.  
Fonte: IBPT v25.1.F (6A0A76) - Lei 12.741/2012.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

BRUNHARA E TEZZA LTDA - ME



RUA ALAGOAS, 1770 SALA 01 - CENTRO  
CEP:85720-003 - MEDIANEIRA - PR  
TEL.: (45)3264-6064

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 1121 fl. 2 /2  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO  
4125 1010 7143 3800 0169 5500 1000 0011 2110 4327 7006

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141250353492921 20/10/2025 15:03:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9047644264

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

10.714.338/0001-69

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO   | NCM / SH | CSOSN / CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS |      |
|-------------------------|----------------------------------|----------|-------------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------|-----------------|----------------|--------------|-----------|------|
|                         |                                  |          |             |      |       |        |                |             |          |                 |                |              | ICMS      | IPI  |
| 000000000003            | ANEL DE SILICONE 12L             | 40169300 | 0400        | 5102 | UN    | 3,00   | 108,80         | 326,40      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000389            | VALVULA REGULADORA DE PRESSAO    | 84811000 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 151,50         | 303,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000388            | VALVULA PROGRESSIVA MONTADA      | 84818029 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 108,80         | 217,60      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000387            | VALVULA DO SPRAY                 | 84813000 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 213,70         | 427,40      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000331            | VALVULA DE COMANDO 1071          | 84813000 | 0400        | 5102 | UNID  | 2,00   | 66,00          | 132,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000335            | VALVULA DE AR                    | 84812090 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 84,50          | 169,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000385            | SERINGA TRIPLICE                 | 90184100 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 337,10         | 337,10      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000384            | PRTECAO PARA REFLETOR            | 39269090 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 67,00          | 67,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000183            | MANGUEIRA PARA TURBINA           | 39173290 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 216,60         | 216,60      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000342            | MANGUEIRA PARA MESA              | 39173100 | 0400        | 5102 | UN    | 4,00   | 67,00          | 268,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000191            | MANGUEIRA PARA SUGADOR           | 39173290 | 0400        | 5102 | UN    | 4,00   | 33,00          | 132,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000378            | MANGUEIRA CORRUGADA 25,4 CZ      | 39173900 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 23,30          | 46,60       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000376            | INJETOR MONTADO 1073             | 90184999 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 58,20          | 116,40      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000375            | GARRAFA PET                      | 39239090 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 33,00          | 66,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000398            | VIRABREQUIM                      | 84831040 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 279,00         | 279,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000401            | CABO FLAT                        | 90189099 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 110,00         | 110,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000400            | CABO ESPIRAL                     | 90189099 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 230,00         | 230,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000399            | BATERIA DE LITIO 3,7V            | 85076000 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 135,00         | 135,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000326            | VALVULA DE RETENCAO              | 84811000 | 0400        | 5102 | UN    | 1,00   | 195,00         | 195,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000279            | ROLAMENTO 6302                   | 84821010 | 0400        | 5102 | UN    | 4,00   | 42,00          | 168,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000390            | ANEIS                            | 84149039 | 0400        | 5102 | UN    | 4,00   | 116,50         | 466,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000285            | SELO SEGURANCA                   | 40169300 | 0400        | 5102 | UN    | 3,00   | 31,00          | 93,00       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000374            | FILTRO DO SUGADOR                | 40169300 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 35,90          | 71,80       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000368            | ACOPLAMENTO PARA GARRAFA MONTADO | 73269090 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 154,40         | 308,80      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000367            | ACOPLAMENTO DA CUBA              | 90184999 | 0400        | 5102 | UN    | 2,00   | 46,60          | 93,20       | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |
| 000000000366            | ACOPLAMENTO CZ                   | 40169300 | 0400        | 5102 | UN    | 4,00   | 37,80          | 151,20      | 0,00     | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00      | 0,00 |